
ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 
Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:  www.icfabriani.edu.it 

 

 

      

           -ALBO I.C. Fabriani   

             

  

OGGETTO: DELIBERA N. 1 DEL 18-06-2024 – A.S. 2023-2024 - APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 20/05/2024.  

 

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               

-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 20/05/2024. 

 

All’unanimità  

DELIBERA 

 

 

Approvato, in data 18/06/2024, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 20/05/2024. 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

        La Segretaria                                                                     Il Presidente 

  F.to Silvia Seidenari                                                                F.to Luigi Resta 

 

           PER COPIA CONFORME 

 

    La   D.S.G.A.         Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                          Silvia Rossi  

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004551 - 19/06/2024 - II.1 - U



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

-ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                               -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N. 2 DEL 18-06-2024 – A.S. 2023-2024 – CALENDARIO SCOLASTICO 

A.S. 2024/2025.  

 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               

- VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 353/2012 del 26/03/2012. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvato, in data 18/06/2024,  il calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025 così configurato: 

 

- Inizio lezioni  lunedì 16 settembre 2024 - con attività solo antimeridiana il 16 settembre 

2024 come sottoindicato: 

 

INFANZIA Don Bondi e Rodari  16  settembre 2024 dalle ore 8 alle ore 12.00 

PRIMARIA Marconi  16 settembre 2024 dalle ore 8.15 alle ore 12.15 

Trenti 16 settembre 2024 dalle ore 8.30 alle ore 12.30 

SECONDARIA Fabriani 16 settembre 2024 dalle ore 7.50 alle ore 11.50 

 

- Festività di rilevanza nazionale: 

  tutte le domeniche  6 gennaio, Epifania 

 1 novembre, festa di tutti i Santi  21 aprile Lunedì dell’Angelo 

 8 dicembre, Immacolata Concezione  25 aprile, anniversario della Liberazione 

 25 dicembre,  S. Natale  1 maggio, festa del lavoro 

 26 dicembre, S. Stefano  2 giugno, festa Nazionale della Repubblica 

1 gennaio, Capodanno 24 giugno, festa del Santo Patrono 
 

-     Lezioni sospese:  

 Commemorazione defunti 

   2 novembre 2024 

 Vacanze natalizie 

   dal 24 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

 Vacanze pasquali  

   dal 17 aprile 2025  al  22 aprile 2025 
 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004552 - 19/06/2024 - II.1 - U



 
 

      -    Lezioni sospese per Delibera del Consiglio di Istituto:  

lunedì 23 dicembre 2024 

venerdì 2 maggio 2025 
 

 

 

 Termine delle lezioni per la scuola Primaria e Secondaria di I^ grado: venerdì 6 giugno 

2025 e termine delle lezioni per la scuola dell’Infanzia: lunedì 30 giugno 2025  con attività 

solo antimeridiana come sottoindicato: 

 

INFANZIA Don Bondi e Rodari  30 giugno 2025 uscita alle ore 12.00 

PRIMARIA Marconi  6 giugno 2025 uscita alle ore 12.15 

Trenti 6 giugno 2025 uscita alle ore 12.30 

SECONDARIA Fabriani 6 giugno 2025 uscita alle ore 11.50 

 

 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                 

            La Segretaria                                                                        Il Presidente 

      F.to Silvia Seidenari                                                                          F.to Luigi Resta  

 

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.             Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                                Silvia Rossi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004552 - 19/06/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 
Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

      

-ALBO I.C. Fabriani   

                                                                                               -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N. 3 DEL 18-06-2024 – A.S. 2023-2024 – VERIFICA STATO DI 

ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024.  

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE dell’ E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione in data 29/11/2023; 

-VISTO il Decreto n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”  con particolare riferimento all’art. 10, primo comma che demanda 

all’organo consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno la verifica dello 

stato di attuazione del programma annuale al fine di apportare  le opportune modifiche sulla base di 

apposito documento redatto dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA; 

-VISTA la relazione redatta ai sensi del Decreto 129/2018 art. 10 con la quale è stata esposta la 

situazione finanziario – contabile dell’IC “Fabriani alla data del 14/06/2024. 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 18/06/2024, la verifica sullo stato di attuazione del Programma Annuale dell’ 

E.F. 2024, come da relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA prot. n. 4418 VI.3 del 

14/06/2024. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

                 

            La Segretaria                                                                        Il Presidente 

      F.to Silvia Seidenari                                                                          F.to Luigi Resta  

           PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.             Il Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                                Silvia Rossi 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004553 - 19/06/2024 - II.1 - U



ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 
Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

     -ALBO I.C. Fabriani  

     -ATTI BILANCIO              

  

OGGETTO: DELIBERA N. 4 DEL 18-06-2024 – A.S. 2023-2024 - VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2024.  

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in 

data 29/11/2023;  

-VISTO il Decreto n. 129 DEL 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”,  con particolare riferimento all’art. 10; 

-CONSIDERATI  i contributi comunicati successivamente all’approvazione del Programma Annuale E.F. 

2024 da Enti Locali, Altre Istituzioni, Famiglie e Privati; 

-CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I.M., pervenute successivamente 

all’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

-CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente 

Scolastico ed immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate 

finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 

-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale deliberate dal Consiglio 

di Istituto con decisione motivata, adottata su proposta della Giunta Esecutiva o del Dirigente Scolastico  

(prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da programmare, prelevamenti da fondo di riserva, 

attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, entrate non 

finalizzate ecc.). 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvate, in data 18/06/2024, le variazioni di bilancio E.F. 2024 decreto del Dirigente Scolastico 

prot. n. 4248 VI.3 del 10/06/2024.  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

        

           La Segretaria                                                                        Il Presidente 

        F.to Silvia Seidenari                                                                          F.to Luigi Resta 

          PER COPIA CONFORME 

    La   D.S.G.A.             Il  Dirigente Scolastico 

  Sara Serri                                Silvia Rossi 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004554 - 19/06/2024 - II.1 - U


		2024-06-27T12:33:54+0000
	Silvia Rossi


		2024-06-27T14:32:32+0200
	SRRSRA64L53L885T




